

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente	MUNICÍPIO DE PLATINA	MUNICÍPIO	PLATINA/SP
INTERVENÇÃO	PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	END. INTERVENÇÃO	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO
N. CONTRATO	Nº 829114 / 2016 / MCDIDADES / CAIXA - PROCESSO Nº 2587.1030227-37/2016	DATA BASE:	SINAPI 08/2016 DESONERADO / SICRO2 Setembro: 2016 COM DESONERAÇÃO / CPOS Versão: 168 - COM DESONERAÇÃO Lei Social: 94.50 BDI: .00% Vigência: 24/10/2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	CÓDIGO REF.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	10,00	R\$ 327,19	R\$ 424,59	R\$ 4.245,94
1.2	CPOS	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO, MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNID/MÊS	5,00	R\$ 500,00	R\$ 648,85	R\$ 3.244,25
1.3	CPOS	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNID/MÊS	1,00	R\$ 297,54	R\$ 386,12	R\$ 386,12
SUBTOTAL.:								R\$ 7.876,31
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	SINAPI	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	m²	7.279,33	R\$ 1,62	R\$ 2,10	R\$ 15.303,15
2.2	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	m²	7.279,33	R\$ 1,29	R\$ 1,67	R\$ 12.185,84
2.3	SINAPI	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	524,11	R\$ 212,63	R\$ 275,93	R\$ 144.617,65
2.4	SINAPI	83357	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³/km	5.459,50	R\$ 0,80	R\$ 1,04	R\$ 5.667,83
2.5	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	218,38	R\$ 4,56	R\$ 5,92	R\$ 1.292,27
SUBTOTAL.:								R\$ 179.066,73
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
3.1			PAVIMENTAÇÃO					
3.1.1	SINAPI	74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	m³	101,19	R\$ 4,62	R\$ 6,00	R\$ 606,67
3.1.2	SINAPI	83344	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	m³	101,19	R\$ 1,00	R\$ 1,30	R\$ 131,31
3.1.3	SINAPI	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	505,94	R\$ 1,20	R\$ 1,56	R\$ 787,87
3.1.4	SINAPI	73711	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	m³	101,19	R\$ 79,21	R\$ 102,79	R\$ 10.401,40
3.1.5	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA (UNIDADE: M3XKM), AF_04/2016	m³/km	394,63	R\$ 0,64	R\$ 0,83	R\$ 327,75
3.1.6	SINAPI	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	m³	131,54	R\$ 0,91	R\$ 1,18	R\$ 155,34
3.1.7	SINAPI	72945	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSAO CM-30	m²	505,94	R\$ 4,93	R\$ 6,40	R\$ 3.236,83
3.2			PAVIMENTO FLEXÍVEL					
3.2.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	m²	505,94	R\$ 1,29	R\$ 1,67	R\$ 846,96
3.2.2	SINAPI	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	36,43	R\$ 212,63	R\$ 275,93	R\$ 10.052,13
3.2.3	SINAPI	83357	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³/km	379,46	R\$ 0,80	R\$ 1,04	R\$ 393,94
3.2.4	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	15,18	R\$ 4,56	R\$ 5,92	R\$ 89,83
SUBTOTAL.:								R\$ 27.030,04
4			CALÇADA					
4.1	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_07/2016	m²	160,52	R\$ 64,75	R\$ 84,03	R\$ 13.487,87
SUBTOTAL.:								R\$ 13.487,87
5			ACESSIBILIDADE					
5.1	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_07/2016	m²	11,75	R\$ 64,75	R\$ 84,03	R\$ 987,31
SUBTOTAL.:								R\$ 987,31
6			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
6.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
6.1.1	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	319,73	R\$ 19,66	R\$ 25,51	R\$ 8.157,20
6.1.2	CPOS	30.04.030	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES (25X25X2,5CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA	m²	35,74	R\$ 90,92	R\$ 117,99	R\$ 4.216,85
6.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					
6.2.1	SICRO2	4 S 06 200 01	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	m²	10,17	R\$ 241,77	R\$ 313,74	R\$ 3.190,79

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente	MUNICÍPIO DE PLATINA	MUNICÍPIO	PLATINA/SP
INTERVENÇÃO	PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	END. INTERVENÇÃO	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO
N. CONTRATO	Nº 829114 / 2016 / MCIIDADES / CAIXA - PROCESSO Nº 2587.1030227-37/2016	DATA BASE:	SINAPI 08/2016 DESONERADO / SICRO2 Setembro: 2016 COM DESONERAÇÃO / CPOS Versão: 168 - COM DESONERAÇÃO Lei Social: 94.50 BDI: .00% Vigência: 24/10/2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRECTA

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	CÓDIGO REF.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
6.2.2	SINAPI	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UNID	37,00	R\$ 89,90	R\$ 116,66	R\$ 4.316,54
6.2.3	SINAPI	92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	77,70	R\$ 47,68	R\$ 61,87	R\$ 4.807,64
SUBTOTAL.:								R\$ 24.689,01
7			ENSAIOS TECNOLÓGICOS DE ASFALTO					
7.1	SINAPI	73900/001	ENSAIOS DE IMPRIMACAO - ASFALTO DILUIDO	m²	505,94	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 26,26
7.2	SINAPI	74022/010	ENSAIO DE COMPACTACAO - AMOSTRAS NAO TRABALHADAS - ENERGIA NORMAL - SOLOS	UNID	1,00	R\$ 113,16	R\$ 146,85	R\$ 146,85
7.3	SINAPI	74022/012	ENSAIOS DE CONCRETO ASFALTICO	T	36,43	R\$ 37,43	R\$ 48,57	R\$ 1.769,51
7.4	SINAPI	74022/024	ENSAIO DE TEOR DE UMIDADE - EM LABORATORIO - SOLOS	UNID	1,00	R\$ 47,64	R\$ 61,82	R\$ 61,82
7.5	SINAPI	74022/033	ENSAIO DE RESILIENCIA - SOLOS	UNID	1,00	R\$ 768,30	R\$ 997,02	R\$ 997,02
7.6	SINAPI	74022/034	ENSAIO DE RESILIENCIA - MISTURAS BETUMINOSAS	UNID	1,00	R\$ 160,80	R\$ 208,67	R\$ 208,67
7.7	SINAPI	74022/040	ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	UNID	1,00	R\$ 208,45	R\$ 270,51	R\$ 270,51
7.8	SINAPI	74022/052	ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO AGREGADO	UNID	1,00	R\$ 59,55	R\$ 77,28	R\$ 77,28
SUBTOTAL.:								R\$ 3.557,92
BDI adotado				29,77%				
Leis sociais inclusas				Sim	Total Geral=>		256.695,19	

Foram atendidos os limites da Planilha de Encargos Sociais do SINAPI com desoneração.

Platina, 30 de janeiro de 2017.
Local e data

Franciele Simone Dallevedove
ART Nº 92221220161284854
CREA/SP Nº 506.346.939-8

Wagner Roberto de Lima
CPF/MF Nº 049.378.968-57
RG Nº 14.601.389-X